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o Kiyetari iy

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 108/A & Ligjit pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, nenin 67, “f dhe “g” € Statutit t& Komunds, si dhe pas
njoftimit t& drejtorisé pér prokurim dt. 01.08.2016 pér nevojén e rishqyrtimit té aktiviteteve t& prokurimit
publik lidhur me tenderin “Mirémbatja dhe Pastrimi i Objekteve t&8 AK-Vushtrri”, dt.01.08.2016 Kryetari
| Komunés merr kété:

VENDIM

Pér formim té Komisionit AD HOC pér rishqyrtim té aktiviteteve té prokurimit publik

I Formohet komisioni pér shqyrtim 1& keérkesés pér rishqyrtim t& aktivitetit t& prokurimit publik, n&
Drejtoring pér Prokurim Publik, né kétg pérbérje:
1.1 Hyda Dallku, kryesues
1.2 Liridon Lahu, anétar
1.3 Hashim Hajrizi, anétar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t€ kétij vendimi obligohet gé té shgyrtoj
kérkestn e palés — “Konzorciumi COMMANDO * sh.p.k dhe N.SH.” BOSS -NETWORKS
INC”, me seli né Prizren, pér rishqyrtim ¢ aktiviteteve t& prokurimit publik né rastin e
prokurimit Nr, 644-16-097-211 lidhur me tenderin “Mirémbatja dhe Pastrimi i Objekteve ¢ AK-
Vushitrri®,

3. Komisioni, me rastin e shqyrtimit t& kérkesés duhet & bashk&punoj ngushté me Drejtoring pér
prokurim dhe merr vendim konform dispozitave ligjore me té cilat éshté e rregulluar kjo géshtje.
Lidhur me vendimin duhet té njoftoj palén, branda afatit t& pércaktuar ligjoré,

4. Ky komision ka mandat vetém pér kété rast ankimor,

5. Ky vendim hyn né& fugi n& ditén e nénshkrimit.

6. Vendi iu dérgohet: Drejtorit pér Prokurim Publik, Anétaréve t&¢ Komisioni, dhe Arkivit t&
Sekretaris,
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Bozoar ne nemin 1 dhe 13 1€ Ligin pér Vetggeverisjen Lokale Nr03/L-040 Ghe soms
sarngrl 2. pika 2.4, nénpika 2.4.3. nenit 7 paragrafi 1 dhe 218 Ligin pér Shprondsimin «
Mrongs sé I’ tluajtshme. Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Zr34.-"
¢ duids 28.10.2010. si dhe nenit 67 “g" & Statutit 8 Komunés. si dhe bazuar n
vengimin e kuvendit @8 komunés OTNe 190/14 di.29.09.2014. Listén ¢ projekieye kanitele
v, 2015 18 miratuar né mbledhje 1€ KK-s¢ me datén 20692014, Krvetan i Komnund:
sjorwm shproadsues me datén 02.08:2016 merr KEE:

_ VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDURES PER SHPRONESIM TE PRONAVE 1T
FALUEITSHME

MNeni |

Pillobet  procedura ¢ shpronésimit 1& pronave & pulugjtshme & pronaréve i
cetaruesit 8 interesit, pér géllim € interesit publik — realizimi § projekit pér nddrsdmin
e Kub@za betoni 1 trotuarit né rrugén “Arsim Muzagq™ né Vashtrri, Romuona Mushter

v piesin ¢ purcelave kadastrale si n€ vijing

s PIT0202016-01045-0. & sipéringe prej 23 m. nga siptrivyja ¢ porajithshme oo
130 w7 ZK-Vushtrr. bashképronar né pjesé ideale 146 Staletovic Tatiju.
(Ratko). Pewovie Dosta (Dimitrije). Staletovie  Liljana  (Ratio). Zivic
Radmila, Popadic Dragoljub (Dimitrije). Muorganic Gerdana (Zivejing, e
Vushtreia, Komuna Vushirm,

PLTO202016-01046-0. né sipérfage prej Sm™. nga sipdrfagjn ¢ pérajithshme pro
27w, ZK-Vushirri pronar me piesé ideale 1/1 Blerim Krasnigi (Nhemsil o
Vushtrria, Komuna Vushtrri,

= P70202016-01047-0, né sipérlage prej 27m’. nga sipdrfagie o pEraiiilsing
309 me. ZK-Vushirei  pronar me pjesé ideale 1/1 Murganic Dragisa (DBlagoio.
nga Vushtrria. Komuna Vushirrd.

< P-70202016- 01048-0. né sipérfage prej Tm’. nga sipériagia ¢ pérajithsin::
141w, ZK-Vushtrri  pronar me pjesé ideale 111 Aril” Shatrani (Pelwasi. vy
Yushirria, Komuna Vushur.

= PL70202016-01049-0. né sipérfage prej Sm”. nga sipérfagja ¢ parajithshne o
456 m. ZK-Vushuri  bashképronar me pjest ideale 1/3 Jesar Roxhop
{Rrahmon). Izet Rexhepi (Rrahmon). Ismet Rexhepi (Reahmon)., nge Vusins i
Komuna Vushtrri.



Neni 2
ShpronZsimi i pjeséve 1€ parcelave kadstrale & cekura ng pikén 1 t€ k&tij vendimi bihe
e Lempensim. konform dispozitave € Ligjit pér Ndryshimin dhe Plow@simin ¢ Liginn ™
031-139 pér Shorondsimin e Pronds s& Puluajtshime,

Neni 3

Viergsimin pér kompensimin ¢ shprongsimil ¢ bén Zyra pér Vier@sim & Pronds s i

Laaptsinme prané Ministris¢ s¢ Financave 1€ Kesovés.

Neni 4

* e kité vendim 18 njoftohet Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér. Drejtoria ¢ Urbanizmi..
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Finanea si dhe pronarét/zotéruesit ¢ interesit (& pareelive of

JoE shprondsohen,
Neni 5

Vendimi hvn ne fugi né ditén e nénshkrimit nga organi shpronésues.
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Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t& Komunés, si dhe né bazé t& kérkesss té datés 03 gusht 2016 t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport, Kryetari i Komunés me datén 03 gusht 2016 merr kété:

VENDIM

l. Me kété Vendim lejohen mjete financiare né shumén prej treqind e tetédhjeté (380) euro nga
fondi pér transfere dhe subvencione pér OJQ-né “Stand out”, t& cilén e pérfagéson zt. Blerim
Ibrahimi, me qéllim t& organizimit t& turneut né& futsall pér nder t& 12 gushtit — Dités s¢ Riniss.

2. Pagesa e mjeteve financiare t& pérmendura né pikén 1 t& kétij Vendimi, behet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Nga njé kopje e kétij Vendimi ju dérgohet; el fhar
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport; .

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
-Arkivit t& Sekretarisé.



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, si dhe né bazé t& kérkesés t& datés 03 gusht 2016 t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe
Sport, Kryetari i Komunés me datén 03 gusht 2016 merr kétg:

VENDIM

l. Me kété Vendim lejohen mjete financiare né shumén prej treqind (300) euro nga fondi pér
transfere dhe subvencione pér OJQ-né “ATO”, & cilén e pérfagéson znj. Fikrije Ferizi, me
qéllim t€ organizimit t& turneut pér graté e viseve rurale lidhur me njohjen e trashégimisé
kulturore t€ gytetit t& Vushtirisé dhe qyteteve tjera t& Kosovés, té cilat kang trashégimi t& pasur
kulturore.

2. Pagesa ¢ mjeteve financiare € pérmendura né pikén | t& kétij Vendimi, béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né ditgn e nénshkrimit.

/7 Kryetari i Komungs
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Nga njé kopje e kétij Vendimi iu dérgohet: \:,:f 3\.;"; v i\/
-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport: Ml o

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
~Arkivil 18 Sekretarisé,
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
té Komunés, si dhe n€ bazé t€ kérkesés t& datés 08 gusht 2016 1€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport, Kryetari i Komungs me datén 09 gusht 2016 merr kété;

VENDIM

1. Me kété Vendim lejohen mjete financiare n& shumén prej katérqind e dhjet® (410) euro nga
fondi pér transfere dhe subvencione pér 0JQ-né “LAPD”, t& cilén e pérfagéson z. Mehdi Ferati,
me géllim & organizimit t& hulumtimit dhe publikimit rreth temés “Edukimi i t& rinjve né
parandalimin e pérdorimit t& duhanit”.

2, Pagesa e mjeteve financiare t& p&rmendura né pikén 1 t& kétij Vendimi, béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky Vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Nga njé kopje e kétij Vendimi iu dérgohet:
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
-Arkivit 1& Sekretarisé,




e e e M et e et e
i i|_ JRESUALIAA E ROSEVES-R LA RORUVE § 5
H ] N " TECIP TR b i 8
ALl EVISHTRRR

LE 3

5 e |

PN - !

Foro—

- [P— ¥
i_l [ el E Tup o Bt ; [

E !L.‘J..;r.'.-' Dafum, JZ O E :’_{{E e ! E
E. .L_..._..";:_ ‘ TI'-iigl_T:'“;J'.LT;".T‘V:: P T T f

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” 1€ Statutit
1& Komunés, si dhe né bazé & rekomandimit té z. [slam Islami — koordinator nga Komuna Vaxjo
- Suedi, Kryetari i Komunés mé datén 11 gusht 2016 merr kété:

VENDIM

I. Me két¢ Vendim formohet Komiteti p&r Ndérmarrés pér Komunén e Vushtrrisé pér
bashképunim me Komunén e Vaxjo-s nga Suedia né kete pérbérje:

1.1.Arta Haxhaj — DEBPZHR;
1.2.Abit Abiti — ZKF;
1.3.Musaj Térbunja — DA;
1.4.Rreze Duli — AZHR;
1.5.Zenel Bunjaku — IADK;
1.6.Haki Rexhepi — BJ.

2. Komiteti né fjalé do 18 veprojé né emér t&¢ Komunés sé Vushtrrisé lidhur me té gjitha
format e partneritetit dhe bashképunimit me Komunén e Vaxjo-s nga Suedia, né fushén e
ndé&rmarrésisé, duke garantuar parimin ¢ pérfitimeve (& dyanshme né mes t& kétyre dy
komunave.

3. Ky komitet do t€ realizojé vizita sipas nevojés né Komunén e Vaxjo-s pér té inicuar dhe
realizuar bashképunim sa mé (& suksesshém né kété fushg, pér t€ cilén do t& arrihen
pajtime t€ ndérsjella.

4. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi Nr.1058/15 dt.09.10.2015.

3. Ky Vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

_—— Kryetari i Komunés
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Nga njé kopje ¢ kétij Vendimi iu dérgohet:
-Anétaréve t& Komitetit;

-Koordinatorit nga Komuna e Vaxjo-s;
-Arkivit t& Sekretarisé.
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 (& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g" té Statutit
t& Komunés, si dhe né bazé t& kérkesés t& datés 12 gusht 2016 t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe
Sport, Kryetari i Komun#s me datén 12 gusht 2016 merr kité:

VENDIM

I. Me kété Vendim lejohen mjete financiare né shumén prej katérgind (400) euro nga fondi pér
transfere dhe subvencione pér 0JQ-ng “Lévizja Koha”, t¢ cilén e pérfagéson z. Qéndrim Uka,
me qéllim t& organizimit dhe realizimit 1& kampit njé javor, ku do t& marrin piesé 27 vajza nga
Vushtrria, dhe do té ndjekin trajnime t& ndryshme.

2. Pagesa e mjeteve financiare 16 pérmendura né pikén 1 t& kétij Vendimi, béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Nga njé kopje e kétij Vendimi iu dérgohet:
-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport;
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
-Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f" dhe “g” t&
Statutit t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER VEPRIMTARI DITORE PER
PERSONA ME NEVOJA TE VECANTA

1. Formohet Késhilli komunal pér Veprimtari Ditore pér persona me nevoja (€ veganta.
2. Keshilli komunal pér Veprimtari Ditore ka kété pérbérje:

2.1, Abdullah Klinaku, DSHPS, Kryesues

2.2, Shpresa Rama, DKRS

2.3.  Musaj Térbunja, DKA

2.4.  Arta Haxhaj, DBPZHE

2.5. Isak Hyseni, Handi-Kos

2.6.  Tahir Krasniqi, shtépia né& komunitet né Lum t& Madh.
2.7.  Violeta Pllana, QPS

3 Veprimtaria ditore pér persona me nevoja & organizohet nga Ky Késhill si organizim unik
i cili ushtrohet né institucionet komunale, né organizatat jo qeveritare dhe né bizneset
private.

4. Késhilli komunal e organizon veprimtarin ditore pér persona me nevoja t& veganta si né
vijim:

4.1. Veprimtarin ditore pér personat me nevoja t& vecanta g€ jang rezident né sht€piné né

komunitet né Lum t& Madh.

4.2.  Veprimtarin ditore pér persona me nevoja té vecanta né organizatat q& merren né ményré
aktive me persona me nevoja té vecanta.



4.3,
4.4,
4.5.
4.6.

10.

11,

Veprimtarin ditore né aktivitetet rekreative.

Veprimtarin ditore né aktivitete kulturore e artistike,

Veprimtarin ditore né aktivitetet arsimore e shkollore.

Veprimtaring ditore n€ aktivitetet ¢ lira si pastrim ambienti, gjelbérim dhe angazhime té
tjera né pajtim me ligjet né fuqi.

Veprimtaria ditore organizohet né pajtim me programet e veganta g& hartohen dhe
miratohen nga Késhilli komunal pér veprimtari ditore dhe njésit pérkatési qé merren mé
kéto kategori.

Ké&shilli komunal formohet pér periudhén kohore 2016-2017.

Késhilli komunal mban mbledhje t& rregullta mujore pér t¢ cilat mbahet procesverbal nga
zyrtari ligjor 1 DSHPS-sé.

Késhilli komunal harton njé dokument té brendshém kur pércakton detyrat dhe
pérgjegjesit shtesé t€ tij, té cilin ja dorézon Kryetarit t&¢ Komuné pér aprovim

Késhilli komunal i raporton rregullisht Kryetarit t¢ Komunés.
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi ju dérgohet: anétaréve té késhillit lokal, dhe arkivit t& sekretarisé
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